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gain, sicunte i romegityoh orgenizaoji и 1167 przedsta«

wicieli połnonocnych705 z głosem doradorpn. W skład 2505
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cenò Bo rsalu litewskiego zostaż zydolegoweny

 

pene kroki. poli t

р. Погозко, ktérés susedt do składu gabinetu winist orfalnogo i
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sle obłopów zaczęli wszystko

raboneé." Regi bintoruski niespodzienjąc się zadnych względów ze

strong bolszewików, nio czekająa na ich prajdoie, ay joche? de

Пан. П Wilnie zostało zasiązane powne porozumienie a Tarte,

króże nie misto zadnych dalej Ldgcych ssmnoów 20 strony bisłoro= з
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kowanistäe sprowsdzonych w Rosji, Na osole roqdu sta=

той Сіда - Hartay ( MR Znkenontes ) robotaik, fopulszny poste -

Ostatecania ода boylonsey bistoruakich class sie

  

¥ist mestory $ nało dzktoturze Moslag A byt abpt pob«

Begin; dle separetystyesnych biotoruskich, Rede Хо!«

esrey » Mooknio sarsgdsits ponoune uybory kominarty bintornakich

i w tow cels рез два siclu sroic seslennikön » komkuistdk, Rec з

duttatou aștofon był etzorcony nowy rząd dua poò вазе Шлежсћо =

als nio mie mającz-wspólnego sui s Litey ni без a

 

Siszormelg. Popraed

 

konigarze csgiciono zoskall snreitonn! /7
do Ne олећо nowega stenąż заре»

ay Mickionies =   05, Bolazeaioy, ntoxujge torror polityomij

nie ospuilt presast&i absji/Biszorvekiej nu poln kultaralue =

oświatowy. Poli tysem myil biskorncke mupotnie senare.

 

Przewedt w dyoiu poli ty curge Białorusi aporodonita snj pai o

Ніл! резта polaile co poksento mili tarng i sie

 

is ogłosnonu odesad Naczelnego Wolse ,

 

   
  

  

  

 

adi nieufności Distorusinge do Polski, i  
1}. wyndegbntente się ol Litay i 2). soa

larajyo sig na aile politzomo; i si-
fa 119 r. Rida Pixtorase

зе Yadsoni deklermaje. w faks" polskie

"micegoe roluodd 4 meus provi Жен „оба о puce
a colu potsorenit cles blsloruskich 1 0 srofeate

a prrelaganiea --



 

jej osżej sładey ns Bistorast. Е

Rede » porormmienio r Redg Grodsieńską

9 sierpnia 1919 r. Zjand proedstanictell Onin i organizacji bia=

Zoruckich w eolu wyrobienia szerszych podstaw di zuchu białoru»

"
0
0

eklogo na obszersob okpowanych przes wojaka polskie. рег сте

DiZ niespodziankę sarówno dla Polsków, jek i dla Białorusinów.

Prseduseystkien zjazd wystąpił jako jedyne prawowi to przedutani=

ciolotso Ziemi Wileńskiej 1 Grodziośckiej i prze to

ansozenis elessntu polakiego, dalej w sprawie Mnji politycznej

wypowiedziaż się za ścisłą łącznością państwowy pomiędzy Ltaę a

Białorusią, nareszoie u eprazio atonvikt do Poleki moule zie #yps

wiedzisł się , czyli jak to sobie males HRonsesyée, nie свога?

wypowiedzieć ajemnis. Na zokońszenie Zjazd wybrał Radą w

skład której meszli s.r-omey niepræzekylnt polityce polskiej, E

Tatnieją płaypuszeonia, że płograżs tu poważną różę intryga li»

towska: zostali wysłani 2 eprotal s.reomoy  Rryb 1 Cree

  

торік, którny ~Zożn1i przes domugoglozne wystąpienia pokrzyżować

plany bezp  oduich orgentsomtoffr »jasin. Na wybraną Hedę zo-

stat wynarty nacick s renngtrm, co pociągnęło zu soby pro
sydjun Redy i"pewien zwrot w dążeniach politycznych,

 

Z ramienia Rody została wysłana do Naczelnego Wodza dolegs=
cje na czele z nowym prezesom Rady p. Terapzkiesiosem, które sło- %
żyża nowy doklarnoję, Dsklaraoje jest przesiąknięta szena/ę ohqe
сі zatuszonania tego wzasenia, jakie wywożeż me, sforech polskich . 
zjeni w Wilnie, Roda prosi Państwa o pozgonenie werget

 

ich sien BiaZoruakich i o browienie niepodległości i niepodst
nofel Białej Rusi, Dałoj mgwi się o tem, to przez

ko prana giepodległości Piszoresi, stanio

   

ie fundamenten efggls»
go ngodnogn syein obu murolén. Jedaocseinke deleguoje prosite o

 

 

porto a Orgenizsc}i swego mojakn. W oiportedet Recrelny Tôt

    

 

2, to nis r

 

ślonej s swojej odezwie %

 

   

 

  

 

    

Rar dovéintru pol

 

od@rinken wojekongeh.

 

e.

     

 

Rovakt, Jenik ) i judskich donokbetq

 

dont prey r Polsce; a to lalsto o

 

     



 

  aponohe › mydlenia, romtiejący tzudzości polifycene i aduint«

otrnoy/ne rzędu polskiego, Żywię oni bezusględny kult dla Naczel=

nike Prigt

. ).

Вівдоглоїві. овбафзснніє sig s zydlomt złobycia

; скоро przy toj lub innej Rosji. Jadnakże przy dmieiejesych mes

ruskach Rasa nie wogła przekazać swojej orjentac$i ogółowi Bis=

roruckiens, Wtóły nierozuniejąc wytycznych polityki państwowej

polskiej 5 konieczności powzej represji odnośnych stads adaiai=

atzrcyjaych jest nieprzychylaie usposobiony do administracji i

do zanószeerji,

к. W lintepaânio 1919 r. byte sous tam. perlenenta Biato=

; rnskimrofiudy Rep.lud.Bia? ), пуйоміона w Licrbic

60 свлонеби рекон 1927 roku, rozpędzo=

про ринея Ze czesów okupacji miemiackiej i drugie

~ go maféeio bolesonikéw Rein nie Zomkejomowsła i tylko teraz z pos

zmolenin Maoselnike Puñstas zaczęła sa nowo swoją pracy.

Polskie organizacja, jak: Polska Nada Okręgowa,

wo Rolnietwe 1 atafsicleli odrożali twych przedste»

wieieli, Do daia 1.listopds odbyły › 2 posiedzonia Redy,

Inotrój osłonków Redy nieokreślony , wjczekujący, zdenerwowany ,

Do tej grupynaleśy 1 Tereszenenko ( nejwpzymowozy

   

  

Req obronie wośst i zm ogromne wyżyny in szersze masy peni Bein

 

zone, posted dis polakdr noua -, miewyseńmu, o progranie opotye

   

 

   

  

    

 

  

   

cp juge «zględem Poleki ,

- { W koñon Listopeda olbyty sig mybacy do Rady u

Маки £ wykaneäy wiebempiooneńntno plebiscytongch;

y aktad Raiy wesste: 18 polsków, 18 miii-. 10. reajun. Rosjenie

 

| oproniduil besuglgiagch

  

expie zawsze pójdę se ResJemaii, A ateo większość wroga

 

Tobeo warunków poli tyczao=aduiniotracy juych, w Rady

  

ale roje fonkeje 1 nowdaty k.mu."Wyżorujonej Radnie 7

  

aj się ~w 5 Prozena Sezedy 1 4 oszosków Raka

 

Wichagtousitego~, , Tzaacwa 1 Toronconenki, Wyżono juscje

  

Mada polscita Saskioriornei fomovenle cabizatu, give nikti-
 

e alates do Amiați. Pr

Prawiopośolnie skłeń jego bym

aces Ukorzonia nowego
   

 

ј



(в
)

. dşe or

  

  

 
  and, te vanpotkie te lust tueje Lat a tooxji, nie poziztajge

sinistre

 

asi ogaekatymy, ani manot lokulów, w których urseds;

Sprane dypionatyczne zagranicę jest klemowsze przem

met mialatrów,

Fosa " pańetwowomi " inotytuopunt Satmiefo Radu Groścień«і
1 Wileńonomynny ® Wilnic, ores Pymersmory Komitet Karo»

donj » Midaka; orgemisaep roprozentującć such białoruski i kis=

nim na odnośbych terenach, і

Kada Szkolna w Mińsku kieraje szkolniotecy, be-

iasejjnto i p annie tom, crom jost dls Polski Zoleka

Sekolua,

W marcu 1920 z. câbyky aig 2 njasăy ludowe z terenów posio=

tda Stuck

potrzeb Iudności, orezustalenie atowmaku ludności do paintra

polskiegu. Nn n Stucku dnta 2L.unron preemeniels 10 de=

  

zo i Thunerisktego, Zadentea Tjecddv Водо wysłobanie

logetdn w tonto b. oporsoyjoyn unglodem Polski, Meruey b. ushare

aslo he Sestesuerte 1 nejoks, ms prose новее вела ;

kie Polsków, Ostatecznie po preenontenin vasystkich dołegatów

przyjęto następujące remolneją: " Żyd 1 zowul jaś sie » miercze i

ryszej Zgorzości z Polską ", Zmaoznio gorzej przedstaniają eig

 

resultaty sjasdu powistu Ibuaeńskiego u dala 20.нагсе,

255 1343 жундаанная и jęsyku roajjakim, co wywoła 2o miosndowole= <

mie se atracy elementów sprapjajgoych Polsce. Nu sepytente, die

стадо вам się jęsyka rosyjakiego było sakomunikonene, se jerk

tom najiepiej jent rommisny prrez stodoian. Nontrăj rongoryone=

mia i miechgoi do władz polskich by2 doninujgey. RâzSi proegamis= :

rosyjskich z typowa

Zo"razochbia2orwekiego Ueszoditielnogo Зобия»

, ktéty los Białorusi ustali, Po dzugieh debatach zosta»

Als mish docent  

 

230

ła wysunięte zesulnoje polityosna, uyradajaca ched vpătăgein

 

lityornego i federmofi z Polsko,

| sone
моно
Hor You

 



   

« w» "* Sm e.

Zneng Iesnomskl. angory2 M.5.Zug«

ranloempch 9, meros b.r. nomorjaz » sprewie syfuscji za Майл)

Rusi oras polityków biezorunkich. Z meskrjezu піде:

1). Biełorusimi wobec powagi sytuacji, wymagającej zoulnego atari

nie новій, nie przemasiają w iniemiu Tyzerojczej Redy lub rządu

ognystujących fikopjnie, ocz przez posiadających większe

od innych zaufanie w oforech polskich, 2), Białornośni domageją

aig od Roof onżkowitego zrzeczenie do etnografion

nej Biełorosi, 2) . uważają przyszłość zn sprawę meure.

trang jef 1 Polski, 4), Żądeję obeczośc! ma konforenoji pokojowej

dolegot ów białozuskich.

Na skutek tego wemorjału M,6,Zograniornych “delay-Ila m.

do Wśska p, Tastlewokiógo w oboczości którego wyniesłona

była następująca rezalooje: presâstaniciele BiaZoruai widzę
  pezyankość ojezymny swej w opazeku się o Polekę merentajyes m

 

rotori białoruskicwu pełnię romuoju i prose rząd polski o

uprowadzenie języka biatoraskiego jake przedmiotu obowiązującego

we uonystkich szkołach, oroz organizacji kursów dla zauosyoścli

biezoruskich, legelizomanis stetwtän i.t.p. unosz mych w Ј наа

Datorugkim i promdzenia blurowofei w jorpăm biazoruaki=, o pom

parcis sglants o cerkei of patzyjarchate ros7jsk

kiego i o uletuienio prektzerme lilmidaoji: bolazenizar.

Duchovicistro pzuwoszawas będąc w stanie b, olęski» pod

 

wrględem zntorjalnym streeinssy opiekę osratu ssuku oparcia w

rush binzoruskim 4 serdeizo sig do regio biszoruakiego # profs

tą o usyskenio  prsem biezerasinds u rugdu polit iego alg nater=

jelugch, Biełozusini dążąc do niezeleśnego kościoła propezyeję to

  

gu.
2. онај! pregbyoia Maozolnika Pakstwa do Midaka zostały m

przedstawione w obszernym adresie powitalnym żądanie bistorasi=

més. Rezultatem przyjęcie przedwtawicieli biatornalich preez Re-

csolnila Pafotra будо między imnemt utworzenie komisji wojskowj

 

prny Białoziekiej Redzie Narodowej w oslu zorganizowania Bint

 

zaskich oddziałów wojekowych, Dowódog tych oddziełów został mise
 zoreng były rosyjeki>gażkomik Konopacki. W prgikiw erasie doss=

20 d7ostrogo konfliktu pomiędzy puk, Konopacki» » polftycnymi:у
komiaji wojskowej, któży się połaniem sie de,

 dpmic;i putk, Konopackiego i wzajemię skszgą 40 rzędu polskiezo |
Iaorolrik. Palatre,

  осідає commiesas. 



№…‘==«fà

r

Nominalna zwterzchnie władza Biożozneł fost w rela Tososej-
ег) Найр , jak byte minions wyżej, skłedającej się z 5 osób.
Rada jest usposobionu przychylnie do polski polskiej.

Fożmowonie gubinetu przez p. Enekkeoicze nie doszło dotych»
oras do skutku. P, Znkienicz wobee nisporosumiad a ertonkzat. Ree
dy usunął się of politgki. Pressoom minietrów 1 jedynym przedata
micioles lob jest p. Іналонейі. Brak midotrów tłonaczysig
ogólnym brakiem inteligencji orsz osób politycznie przygotow»
mych do tej daiełalnośol jak również brakiem funduszów,

Seju znatepuje Rea Republiki Lodowej, skżedające sig z
kilkudziesięciu ozłonków oposysyjnie zastrojonych względna Polski
1 jej polityki, o nastroju politycznym zbliżonym do progrrwu
per. ji s.rzów zosyjskich,

"Jak Tyżerojazaja Reda tak 1 Reda Republiki Judowej do obece
nej cheili nie wykazała awojej działolności i ona ałoden edzi=
mistracyjna znajduje się w rękuch #ojekojych atais polskich,

Пузавејаваја Rola 1 rząd usposobicni sp b. przychylnić do

Polski 1 sprăsajo sig ne autononjg Wiażej Rust 1 fodersoip s

Polką. Jo end do m, to dzólne jego aeposcbie=

 

a spots

 

  Heist t sicpraychylme, ssomeg£lnie do obocnych rale
polu ics. précuje miewykonysud zozporządzoń i manet wynożują nicj
#00» porstania no tyłach aruji. Przedstawiciele Biazorusi sagre»
micg starują 2096 jak vos anjelgooj ażeby zwrócić

 

me siebie unsge L zasypują rząd; koulloyjne skargeni na ckuprej ş
Вів?) Rusi przez Polskór,

Przeciętnie do mae r.b. litu starała mię wszolkieni spo-
przeciągnąć na s10j9 strong przedstoniciel tej

ostatniej Wozonko , nolozgcy do jez  uoojalefodozelistów wrogo

 

usposobionych do Polski, позно do zządu 1itowskiego, je!

 

minister do tres białoruskich, Jednake до ostatnioj naszej ko
unki wigdeg Lätng a Białorusią z

o. Z niennenysh powodów p. Toronto został us
mięty ze oktadu віціo

  
kontrefnanpie , =

 

nigeene a

 

 eig

 

Inago 1 posate? na Mtwl1310  skute!
nldotrazannia posnclonia powrotu na Białoruś.

Odzoświe Go szkolniotaw molosy zwsnkenyd, że do ostatniej 5, , ..urme
sed foruj ole |mome |.

no) 

ohai 1 tukone było w rekach polskich, Obecmi

 



 

= 20 »

" Rodu Szkolna Dyrłoruska *, która obejmie spraw szkolne, Obec»
nie jest dość zzaozns ilość nauczycieli blazo isinda, którzy ote  

 

warcie mie majecją się polityką, ale przychylne  usposobienia
dla Kolski zauważyć u nich się nie de je. to

 

$3 początkowego sa-
na wel należne jest od widzinisię sładz powiatowych,

Тодеаз діг w jednym pomiecie zorgonizoneno kilkenécie, lub kil=
kadziesiąć szkółek , m Innym zasodniez» szkół bixtoruskich otajo-
rod nie posmula się 1 prapsyłonych w entonrjusey odey2e
sie z powrotem pol eskortg do Mifiske. Tymcssen seth naucryeiel: 
bisornokiet, przygotoranych gorzej osy lepiej do pracy ma wat
oczekujw Mińsku zadarownie pracy, # a contralach Biaownski ch
leżą pliki uchwuż Iodności wiejskiej z żądaniem zakładania [529
Tok bistoruokich,

Ostatnio mostaż ustnigty inspektor szkolny p. Erick i m
dogo miejece został wyznaosony p, Piuko, esłowiek, któty po zz
plernbny и życiu przyjedzie na Białoruś, Bedale się znów robiżo
ekoperywont. Być moss, ce Oprzemiuny ostatnio w Tlnie projekt
Instytucji " rady szkolnej Bistoruske$ " peounis sprang nepredé' .
o Als conysidelo odrarn restonie ustslons m praktyce przede=
mnspotkion joj kompotonoja _i stosmnek do wade polskich,
bo w przeciwnym ramie teoretyczne ustany pozostezą nial,

Tnstytat reforoutéa bieroruskich PFy orgensch wäsde pol
kich nie został wprowadzony,

 

spraw języka Mażoruskiego zależną jest of w

 

ate
narolkich Instenc}i do winds guinnyeh ntgesnic. Paty mtoscrenia
przez urządzi  

 

би sktów # jęsyku Małoruski» z jelnoomoym żędania
skłedonia im, sa b. ospoto, ubrow wyraźnym и te

7 ostatnich dninob czoraóa zaczęży napływać do Mifaka grupy
otmikén biszorukich zaust # odległych zakątków kraju, Jost

ja, że la się stworzyć nigkeny oddniat. Materjaz żołniers
względem moralnym i fisyomajm przedstawia się korzystnie,

Sklad ofioszeki merny 4 nlepouny. Mosg ma pluton Matornoki przy
askols podchorazych'@ Merazanie, Jeden oddelnt storeny z 600
întri. nyrusii

  

2 już na front,

 

If ponodn niepowodzeń nu froncie corne si lnieÿ systępują
prescia nim olemonty- lewicowe Mlatoruskie,

.

I Rytuzojizef Raise

 



  

  
nastąpił sosta, gipSuolios i Ionlk sypontedrieli sip edecyco.

nie przecinko Polace. KoZo 5. osermes myjechaz .do PragCseaki«

- pose?Komitetu Białoruskiego w Taronewie Zeon Dobiejkowskij,

który Kotychomno nie powróci. Znany s.reonico Crerspuk uda? si.

-z ork do Monkey by wyjednać tan fundusze za organizację powsto

nie biezoroskiego przecisko władzom polskiw, Polobno może Мег‹

          

na powodzenie w władz bolomewicki@l

Komisarz Okręgu l'Éskiogo byX' Farezazie pred tygoduieo <
reforons? Necselnikont. Puistan sprung utwozonia Redy Krajowej «

Mińsku słośonej z Białorusinów i Polsków.



fe ді
   

  

Zasystkie Fai

 

a Ualtyckie znajdują się- obecnie poi wrstonies
na froncio polscin. Mo może ulegaé журе doi, 20 wszyst=

kle ово wieją sobie sprang z togo , 20 byt ich lab nie byt zależnywe
jest » supolaosez of powodzenia,względnie nioporot

 

mia tej каја,

 

któr, Polka obecnie toczy o moje Билбија
- wojakowo bozpodzodnia pomiędzy fronton łotewska a

polskim została przerwany . By zabozpieczyć споја prova {Lento
24 oskrzydlenia przez posuwająych się szytko wgkęb Sistej kasi, jeśi
eon bolssonickich»lotyese sajeli jug obecnie część powiatu Irłukar-

szukając 2geanobsi s arnja litonaka 31a veplnese pre-
civatamonia sig exentualuyn probon inver}i 20 strony cserro-
nej, Czy jednak botyaza złosydują sig w obronie swojej niepolległoś-
ci praojéé do ofenzywy 1 uderzyć na skrzyika i tyły
nis wiedono. Ma sig jednak wrażenia, że są o0% b. zastraszeni postępe
miwojsk czeryanych inie Zatno przedsięwozną zgzykomych,ich zł-
niem, kroków. Rokovania Botovako - bolszewiekie zostały, jak się złe
jo, głównie w tp celu przeniesione do рту by uletrié dojésie de
akstku spucjalnoj umowy Zotowoko - rosyjakiej,zewierejącej uznanie
Loterpreos juro , Uznanie to potrzebnym jost Lotriex cola

иRetrio)ssogo umanis 300" "Mina paiste

 

ona w chwili

 

głównie zabiegi u rzą

 

cidskiogo , w każdym razie ni wa mo-
nf, by pokój Rotevalo - rosyjski prędko dosznśł do skutku . Z pocrat-
ka presclogali rokorania hotyaze , Mory na dalsze zaycięstm a
polskie, obecnie przeczngoją jo bolszewicy, chcąc o%powiednio xyko=
reystaé. sroje własno powodzenia militeme» Spor Zotoweko - estaiati
o Wilk stracił znacznie na cetrości 5 prawłopolobnio zakończy sig
podpiasnion are z nolo strony ogoty» Osta

 

dotre byla

 

Intryg, głównie rosyjskich 5 niemieckich w colu pordintenia jo} s
Polsku, starano sig głównie wykorzystać w tym cola skłomość boty»

 

arde do zbliżenia z Ltwinami„ stosunki polsko - prio.
zównież prześladowanie źywioku polakiogo na Inflantach przez 
kie czynniki zaydowe daje się jednak poniso to szystko, зз нора»

 

ctercaa che patate v abrcno] chili bardrie)
релолинізд sn ablizonicn politycznym.

g raju aatańskiego cochufe coraz vigiase u E

 

i sorgeohissng w stosncu 20 tolszerików 1 kagiogeo з » e

 



 

  

protoatu robl six vaine apres "Messe stascide staraja aig nie дено

 

nić bolssonikôw jaklent koluiok objamant ауері 111 31, Kolski robes

tego worelkte spresy i porzesojących preos

rolki з   zaktówone są z рокіноя вила polej

zaowają takis trensporty o ukryty obarskter wojskowy. Ostatniesi czę-

ay bolszowioka jast navet bymote Весло тата przez rad

nstalali poptozana, tak m.p. ravinazono Sziomnik "Wieczezniaja pacs-

ta " o tondencjach polonofilel sh à antybolazanickich. Test lo ponie-

luă hapitulasja. reştu nodes nastroju „ penujăcozo v wagach

erjob Leos i hojny

sota przez bolszewików i duo sobie obicujace s widoków (oriyst-

rego z Nosją coraz bazdziej skłania się ka syśli fodoracjś z

eabotonion kraju i bmkractne

atracita W storech 1 rojakorych panse ni-

stzchans korzapcja. Auzysój ninistrorie ssintarasomani. sa osobócie

» rodacju i nahinacjach tinansonych 1 ha dlo-

nych. - Bug patetrong проси! Кобо 30,011jariów arcetais z

akich. tego ustaly neest stanii bantlova 2 zoproujodnions,

Finlanăja z poretu zupslnoj ainyștacalnafei Estdnji, Fata

ju rówież jej rachuby na okspłostaoję laoów rosyjskich zagra сво-

vana jej trektatom pokojonys. Polityka angilske e Kotonji  pologsit»=

ca na gospederesym opmonents keaju spotyks зід снів з k, miną

konkuzonoją nioniocta, truing 30 zuslezania z0 względu na

niemieckich. 0 wszystkich tych stosrakash Aoskonslo są fo-

înforsorani bo) szonisy, którzy cy przokoneni, to Sstonja preie j czy

połączy się zbówa з Rosiją jedn k nie-

na najsmie jezych denyca mopocych rzucić polej na srceere sanic-

zy Estonji zachowaniaotosanku do Polki życzliwej nestralnośa

Politic Finland]w dalszym otągu jest oiwiejnę i niesdocyłor- 
ni. areji postopuje w dalazym ciągu» 1 oficerów rozny

po skończenia krótkowwrainowogo kusa zostało zrówanych z off статі

sansăovoni . Press a Nacs Jon. jest gorączkowa. Odbywają eig ewnlemme

«

jeszce 2 oficerów, połejezinych o stomnki z bolszewikami, »» rozy

  360080 1 nanowzy wszystkich zośzajów broni. Ostatnio szesztoweno

ideie tesymane jest w agromo] tejomic: Charoktorgetyerym jest

ia jodon z tych jest Mionson, w Dorpacia stangty

cbscnie na sartage рчокої». збозіз ministre Shrike nic ag tan

   



 

  

właściwie nie robi прваsię vpremisio secì fisaki na per tratta

јо о zawieszenie brom, bylo i to jednak haculcem raczej niż przy=

splossenian, găpă jako surunki zawieszenia broni postawiono sw wi

Pioccongg 1 Karelje Naogol jednak pomimo zewnętrznej peenocci

tis Cinonie snscente anighli of zokowań z kajsjakach. Pw tuia-

ty ish stag się ogblnikone a nieckreslore. Tendoneja do przewioks-

nie jost wyrodna. zmiógóonej. polityomej

jadnak wszelkie и;;ажпн. Prepgotomjq sic jus mite takow za

soungtnaont kalisont

 

w borpacie i saxeroie traktate mote sig s tad

Zaktor angio Zależyć to mate w cz: 00% of rozwoju spray Alantu i kie-

runki, który v Hinlandji " orjentacją Katośską * Zroszts

przegdoni Staklborg pol sytusoji na froncis polă iui tres

 

uysp povicizist $e read mio moss chocate

tosować się do Polski względem vspólnych rokonaß: Co do spora fi-

wośckiego o wyspy Manizkte to obustronna gotowość to

 

is) sprang do rosatrzygoiącio kidze Nazotów nie dopuści арени»

ponine сујнада а Molsingtoren posts da

noge zerwania 4 atrojnoco konfliktu.. Dajo się obecnie zauważyć r

i 5. sine propagania niemiecka zwierzejące 30 przeds wienie

aj wasi polskiej ja o beznedziojmej.Stronoścy sojuszu 40): x50

 

- polskiego i zwolomicy złcójnoj nyprasy na Protrogedi prose-

goseletwu nolostoma w momorjał я całym oTzoęne

planem intóreoneja wojakowej polatie) w Sok

fuma

 

mogły og pò wystese no okigiacb francuskich przez

propegenäg w tym duchu sntuszore perien borety

1 sbpeatol піннокі, whtcisiol séenyoh sakBaidr presspstogreh t. me-

jutkr monstich n ron ieBolovaniey propaganda tn to" agli rests

 

сов, 26 zsproponowli jemu za posrednietwen sprate anglo

mest 1 esberplocrenio

"

warystkich jago nierobbówości i kapitatór

soupjakich se auieng kieronks politysenege -

 

ta znajduje się obeenio na rosórofu. Długo » "Rey

nienawióć do Kolski i opincymano kri-

   
ojatę 21 lońską przyccem w wyobratnisch Litewskich jako

gojosaniey bagé to NMiessp, to pelarsvicy. Obeonta jogi

s
i

grotto

widmo inwazji сті <no) pojam Lo sig bempodrainio ght con

 

Liteg . Polska usnowszy poństęo Mtowakie do Гало росе низа.

kroki u cola wspólną obrony przeciwko akar:

 



 

- V

brain wiadomości o dolszyn prasbiege to) akejf, nożna 47 ko

wyzentć naleieję, 20 Mtwa pójdzie se głosem i

  

i7 mojej: skośnej niepoślogtości

LAnja domizkasyjn: poluko

-

Mitowaka została obocnia w porośzei»

btu z bitwinant sofnigte przez PoJakor do Пора Раза Па opuascso-

nym odetnka zaoczonej linji na półnoe of svigotan rojoka 1. е

zoklngły się jut z (kröray ma ich widok oor oli as

i sostli ma petuinic. Nararie wo'akelitowskio sschouula noutziność

Tue od dBasazego orasu korpus обузатакі skłaniał ofp

ks kooporacpi militameg z Polska presjety odrazę do bolczns
   

kön i # stonnistysmago krepkactra klozykolnej

Bica
wiodei aepments p £800 Aniudesyprachieg asorania ofisoraliicp:

ozo

=

setabre generalnge w Somin yas ktorgm bazâsa caleo cool

wane вовневетаувонао erttacyi bolassiskioÿ x пор

 

wsz
Husted) ж која "ogo jest dorg;tskatore jodusk sa 

a reade i a sejmy który nawet nio pamięta Zostatecznie

 

9 rolzinach zebitycb coluters i rezy@ont Sostone na p «gpenia

 

przez wojkongen  poźkroślał, że joie р rasi:

залаZla bitwy jost » éxisiojsne) sinili operele ato

-

 Białoruska Koniaja Nojskons podpreenoâniotăon p. Mlcksinka

ogłosiła odezwę do Marolu BiaZoruakisgo powstujge pol broń ochot=

ników dla obrony Białorusi, miopodległość której ppiera . 2260

pospolita Polaku , Odeswe ta ogłoszoną została szadnie »

pielkich zmageń polsko = bolsześlckich pod Głęboki»i grosącezo

 

niebompieczeństnu ponownej inremji bolszewickiej ›not:o

ozego wynołnła dobre wreżenie, Należy jednak zaznaczyć, so urașie

 

ws gazeta " Biełaruś " polała tzość onej odszny w nie

 atgpujgoya: * BiaZorusial, kto pregmie miesenisłości naszej 05

orysny, u kogo bijs białoruskie serce, kto ma już dość»oboych

(9) , kto może utrzymać w ręku karsbim, niech mapisuje eig

do białoruskiego wojska ", Bieżnrań, jak wideń dyplonetycznie

przemólosa, kto jest właściwie srogiem Białorusi,

Białoruska Konieja Wojskowa przejsiża niektérg ong dniatel=

ność, tworząc dus beteljony strzelow w Słoniiu. Podoficeroni »

kestareig sig mają czasowo w Warszawie ,1 później na by6 otworzone

a Ozodnio Blażoruska szkoła no jakows.

ino zGoa
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zum «*

Szkolnictno me Blatorust nie jest przeprowadzone szotew -

~sjosóe, nastrój nanczycieli biełoroskich względne poli

tyki polskiej nie jest gdeciowany 1 nie pripklede

do szkolnictwa. Jezyk biełoroski takto nie jest

oystoretycznie praspromärong w urzędach, poniważ część urz datków

 

ayspatysujaerch z Rosja, жунаци, by akte byty pisa w jeux o re-

ayjokin, Zastag ochotaikow bi dorasinda do wojske rozwija ă a pe

i jeden odâzist sktadajacy się z 600 ludzi , powotanę na

front, ale oficorovi  białornaśni nie są odpowiednio

wan i lojalność ich do Polski jest wątpliwą - W читаемые-є!]

nastäpÆ. ro:

  

valcutol niepowodzeń no froncie w tyszejes

Заз i większa część jej oświadczyła się przecisko amg,—fr

ai suнеvus

si
ariaA-

 

  
 

 

 

 


